"Condeno a parte promovida ao pagamento das custas, despesas e 

honorários advocatícios que ora fixo em 20% sobre o valor da condenação”. 

Sentença: ISTO POSTO, JULGO PROCEDENTE o pedido, para condenar a Seguradora Líder dos 

Consórcios S/A, ao pagamento da quantia de R$ 1.687,50 (um mil seiscentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta centavos), corrigidos monetariamente pelo INPC a contar da data do efetivo 

prejuízo (Súmula 43 do STJ) e juros de 1% ao mês, a partir da citação (Súmula 426 do STJ). 

Condeno a parte promovida ao pagamento das custas, despesas e honorários advocatícios que